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203 zdjęcia 103 obiektów sakralnych – kościołów, ale też kapliczek, krzyży, figur i ołtarzy
oglądać można w Muzeum św. Jana Sarkandra w Skoczowie. Wystawę przygotowali
członkowie Klubu Fotograficznego "START" przy oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie.

Prezentowane na wystawie fotografie mają przede wszystkim walory krajoznawcze. Członkowie Klubu
Fotograficznego "START" przy oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie na zdjęciach uwiecznili kościoły, ale też
kapliczki, krzyże, figury czy ołtarze rozsiane po całym Śląsku Cieszyńskim, po obu stronach dzielącej region od 1920
roku granicy państwowej. Oczywiście wiele fotografii oprócz walorów krajoznawczych cechuje także artystyczne
ujęcie tematu.
- Każdy kościół ma swoją specyfikę i swoją tajemnicę i tą tajemnicę człowiek próbował uchwycić w tych
kadrach - mówiła podczas zorganizowanego 8 marca wernisażu Irena Greń, wiceprezes KF Start. - My generalnie
w klubie zajmujemy się fotografią krajoznawczą. Czyli to jest fotografia, która dokumentuje to wszystko,
co wokół nas. I jeżeli Państwo tam gdzieś zobaczycie rzeczy, które was będą drażnić, typu jakiś słup czy
trakcję elektryczną, to niestety tak ta rzeczywistość wokół nas się kształtuje i tak to będzie na zdjęciach
wyglądać, bo to dokument – wyjaśniła Greń dodając, że członkowie klubu nie bawią się w żadne montaże czy
cyfrową obróbkę zdjęć. - To nie nasz duch. My to krajoznawstwo, turystyka, przyroda – dodała.

Obecny na wernisażu prezes Oddziału PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie Zbigniew Pawlik zauważył, że te 103 obiekty
sakralne z terenu całego Śląska Cieszyńskiego to tylko część istniejących w regionie. - My jako turyści,
krajoznawcy doskonale wiemy, że jest ich bardzo dużo. I trzeba było wybrać tylko część – zauważył.

Podczas wernisażu autorów wystawy i gości przywitał kustosz muzeum Jakub Staroń. Nie zabrakło władz miejskich
w osobie burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko czy wicestarostki powiatu cieszyńskiego Janiny Żagan.

Wernisaż natomiast poprzedzony był ciekawym i pełnym rzetelnej wiedzy wykładem księdza dr Karola Mozora.
Skupił się w nim na kapliczkach, jakie ludność Śląska Cieszyńskiego budowała. Traktował przy tym Śląsk Cieszyński
jako całość, podkreślał jedność kulturową obu, podzielonych sto lat temu sztuczną granicą jego części.

Ciekawym uzupełnieniem zarówno wykładu, jak i wernisażu wystawy była muzyka Jana Brody.

Wystawę „Kościoły i kapliczki Śląska Cieszyńskiego” oglądać można w Muzeum św. Jana Sarkandra w Skoczowie do
23 kwietnia od wtorku do piątku w godzinach 09:30–16:00, w soboty zaś 09:30–12:00. Później wystawa powędruje
do Strumienia, gdzie prezentowana będzie w lipcu i sierpniu.
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Zobacz fotoreportaże Piotra Góreckiego:

Fotograficzny wernisaż w Muzeum św. Jana Sarkandra 
Wykład w Sarkandrówce

https://wiadomosci.ox.pl/fotograficzny-wernisaz-w-muzeum-sw-jana-sarkandra,74455
https://wiadomosci.ox.pl/wyklad-w-sarkandrowce,74447
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